
 

                                                               ESTADO DO PIAUÍ 

                            PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ 
                                                     GABINETE DO PREFEITO 

                             Rua 14 de Dezembro, nº 281– Fone:(89) 3441-0028  
         CNPJ n.º 01.612.560/0001-60 

                                   E-MAIL: gabinete.pmbelempi@gmail.com 

                            CEP 64.678-000 – BELÉM DO PIAUÍ - PI 
 

 

1 

 

Portaria nº 67/2022                                                   Belém do Piauí – PI, 04 de julho de 2022. 

 

Dispõe sobre Resultado Preliminar da 

Análise de Título e o somatório da 

Pontuação das etapas, referente ao edital 

nº. 02/2022, Teste Seletivo Simplificado. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ, ESTADO DO 

PIAUÍ, através da Comissão Especial, constituída conforme Portaria nº 05/2022, no 

uso das atribuições conferidas pelo Edital nº. 02/2022 e a Lei Municipal nº. 

206/2013. 

CONSIDERANDO a necessidade de divulgar o resultado preliminar da 

Análise de Títulos e o somatório da Pontuação das etapas, referente ao processo 

seletivo simplificado, Edital nº. 02/2022l, fica publicado no  dia  05/07/2022, nos 

endereços eletrônicos http://belemdopiaui.pi.gov.br/site e 

http://transparencia.belemdopiaui.pi.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios do 

Piauí e demais órgãos de imprensa, os respectivos resultados; 

Assim sendo, a referida Comissão, baseada nas suas atribuições que lhe fora 

atribuída: 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - Publicar a relação dos (as) candidatos (as) com as respectivas 

notas preliminares da Análise de Títulos e o somatório das etapas do processo 

seletivo simplificado, conforme ordem de classificação: 

 

CARGO: MONITOR EDUCACIONAL DO ENSINO FUNDAMENTAL 

ORD NOME CARTEIRA DE 
IDENTIDADE 

NOTA DE 
TÍTULOS 

PONTUÇÃO 
FINAL 

1º Lucielma da Silva Reis 3.239.907 SSP/PI 16,0 25,1 

2º Ingrid Leal Evaristo 2.982.289 SSP/PI 14,5 23,5 

http://belemdopiaui.pi.gov.br/site
http://transparencia.belemdopiaui.pi.gov.br/


 

                                                               ESTADO DO PIAUÍ 

                            PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ 
                                                     GABINETE DO PREFEITO 

                             Rua 14 de Dezembro, nº 281– Fone:(89) 3441-0028  
         CNPJ n.º 01.612.560/0001-60 

                                   E-MAIL: gabinete.pmbelempi@gmail.com 

                            CEP 64.678-000 – BELÉM DO PIAUÍ - PI 
 

 

2 

 

3º Marciela de Sousa Silva Dias  2.651.599 SSP/PI  14,0 22,5 

4º Ailha de Macedo Carvalho  3.239.854 SSP/PI  13,5 22,1 

5º Jaiane  Perpétua de Carvalho  4.242.171 SSP/PI  12,5 21,4 

6º Gregório Francisco Leal  3.667.102 SSP/PI  12,5 21,2 

7º Neirielly de Carvalho Reis  3.345.938 SSP/PI  12,5 20,8 

8º Suzana Socorro Dias Silva  3.741.137 SSP/PI  12,5 20,6 

9º Raul Francisco Leal  499181 SSP/PI  14,5 20,5 

10º Kátia Ribeiro Granja  3.467.302 SSP/PI  4,5 12,5 

11º Raislene Lúcia de Carvalho 
Leal  

4.212.839 SSP/PI  3,0 10,3 

12º Regilene Maria da Costa  3.810.754 SSP/PI  4,0 10,1 

13º Noême Perpétua de Carvalho  2.974.043 SSP/PI  2,5 10,0 

14º Laiane Maria Carvalho  4.094.312 SSP/PI  2,5 9,7 

15º Francisca Maria de Carvalho  2.602.504 SSP/PI  2,5 9,4 

16º Luiza Tomé Lima Leal  4.295.357 SSP/PI  1,5 8,6 

17º Jovina  Francelina de Carvalho  2.621.882 SSP/PI  00 6,5 

 

 

CARGO: MONITOR EDUCACIONAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

ORD NOME CARTEIRA DE 
IDENTIDADE 

NOTA DE 
TÍTULOS 

PONTUÇÃO 
FINAL 

1º Roberta Francisca de Carvalho  3.108.176 SSP/PI  15,0 21,2 

2º Rauenny Leal de Carvalho  3.182.867 SSP/PI  12,5 19,1 

3º Socorro Maria dos Reis  3.879.175 SSP/PI  8,0 12,8 

4º Joseane de Carvalho Gomes  3.582.279 SSP/PI  4,5 11,7 

5º Mariana Perpétua de Carvalho  3.192.004 SSP/PI  4,0 11,0 

6º Cineide Perpétua de Carvalho  2.858.155 SSP/PI  3,0 10,8 

7º Cicleide Perpétua de Carvalho  2.858.065 SSP/PI  3,5 9,6 

8º Franceilda Julieta dos Santos  2.113.307 SSP/PI  2,0 8,0 

9º Raveny Ribeiro Ramos  4.974.000 SSP/PI  00 7,1 

 

 

 

 



 

                                                               ESTADO DO PIAUÍ 

                            PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ 
                                                     GABINETE DO PREFEITO 

                             Rua 14 de Dezembro, nº 281– Fone:(89) 3441-0028  
         CNPJ n.º 01.612.560/0001-60 

                                   E-MAIL: gabinete.pmbelempi@gmail.com 

                            CEP 64.678-000 – BELÉM DO PIAUÍ - PI 
 

 

3 

 

CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO DE EJA 

 

OR
D 

NOME CARTEIRA DE 
IDENTIDADE 

NOTA DE 
TÍTULOS 

PONTUÇÃO 
FINAL 

1º Tessalônica Sousa Ribeiro  3.510.472 SSP/PI  16,5 25,7 

2º Luis Widney Carvalho Macedo  3.476.281 SSP/PI  17,0 25,0 

3º Adriana Socorro de Sousa e 
Silva  

3.668.747 SSP/PI  6,0 14,8 

4º Clemilson Barros Leal  4.273.065 SSP/PI  4,5 11,0 

5º José Geane de Araujo  3.667.287 SSP/PI  2,0 9,0 

 
 

CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

 
ORD NOME CARTEIRA DE 

IDENTIDADE 
NOTA DE 
TÍTULOS 

PONTUÇÃO 
FINAL 

1º Maria Marta de Sousa Carvalho  3.031.831 SSP/PI  17,0 25,0 

2º Antônio Marcos da Costa  2.029.197 SSP/PI  15,5 23,1 

3º João de Deus Araújo Neto  3.287.493 SSP/PI  15,5 21,9 

4º Renato Rômulo de Carvalho 
Bento  

3.866.264 SSP/PI  14,5 21,7 

5º Jean Michel Alves de Sousa 

Carvalho  

3.898.910 SSP/PI  14,0 21,6 

6º Marcos Raimundo de Sousa  2.779.324 SSP/PI  14,5 21,3 

7º Andréia Silva  de Carvalho  3.467.305 SSP/PI  4,5 13,7 

8º Francicleide Conceição Araújo  4.301.409 SSP/PI  00 7,0 

9º Ivon João dos Santos  2.897.975 SSP/PI  00 6,2 

 

CARGO: EDUCADOR FÍSICO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

 

ORD NOME CARTEIRA DE 
IDENTIDADE 

NOTA 
DE 

TÍTULOS 

PONTUÇÃO 
FINAL 

1º Waldiney Barros Leal  1.987.153 SSP/PI  17,0 24,0 

2º Romário de Sousa Gomes  4.094.332 SSP/PI  4,5 11,2 

 



 

                                                               ESTADO DO PIAUÍ 

                            PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ 
                                                     GABINETE DO PREFEITO 

                             Rua 14 de Dezembro, nº 281– Fone:(89) 3441-0028  
         CNPJ n.º 01.612.560/0001-60 

                                   E-MAIL: gabinete.pmbelempi@gmail.com 

                            CEP 64.678-000 – BELÉM DO PIAUÍ - PI 
 

 

4 

 

Art. 2º- Os candidatos que se sentirem prejudicados na nota obtida na 

análise de Títulos e/ou Pontuação Preliminar, poderão interpor recurso por escrito, 

em modelo próprio elaborado pelo candidato, cujo o prazo inicia-se às 08h00 do dia 

05/07/2022 e termina às12h00 do dia 07/07/2022, conforme o item 5.2.2 do Edital e 

inciso VI da  Errata nº. 01/2022. 

Art. 3°- O recurso interposto pelo (a) candidato (a) deverá ser entregue 

na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua 14 de dezembro, 281, centro, 

Belém do Piauí - PI, CEP 64.678 - 000. 

Art. 4° - Estas disposições expressas, obedecem às normas estabelecidas no 

Edital nº 02/2022. 

Belém do Piauí - PI, 04 de julho de 2.022. 
 
 
 

 
Enivaldo José Leal Oliveira  

Presidente - Portaria nº. 05/2022 
CPF: 373.350.573-53 

 
 
 

Luiz José de Carvalho Bento  
Vice-Presidente - Portaria nº. 05/2022 

CPF:827.465.243-68 
 
 
 

Francisco Antônio de Carvalho  
1º Secretário - Portaria nº. 05/2022 

CPF: 833.694.493 – 15 
 
 
 

Tarsila Lorena de Carvalho Bento 
2º Secretária - Portaria nº. 05/2022 

CPF: 080.063.233 - 80 
 


